МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 г.  № 693-пм

г. Магадан

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок

№ 12 «Моргородок – Горняк (зимнее расписание),

Моргородок – Пляж (летнее расписание)»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», решением Магаданской

городской Думы от 27.04.2017 № 33-Д «О Положении об организации

транспортного обслуживания населения на территории муниципального

образования «Город Магадан», протоколом заседания комиссии по

рассмотрению предложений об установлении, изменении муниципальных

маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального

образования «Город Магадан» от 14.03.2023, учитывая согласование ООО

«Трейдер» от 14.03.2023, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок на

территории муниципального образования «Город Магадан» № 12

«Моргородок – Горняк (зимнее расписание), Моргородок – Пляж (летнее

расписание)» (далее – маршрут) согласно приложению к настоящему

постановлению, предусмотрев изменение пути следования, протяженность и

2

движение по летнему расписанию с изменением названия остановочного

пункта «Пляж» на «Дюкча».

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Маленчук) обеспечить внесение соответствующих изменений в

документ планирования регулярных перевозок и реестр муниципальных

маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального

образования «Город Магадан».

3. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Головин) обеспечить

замену автобусного павильона, дорожного знака «Место остановки автобуса»

с наименованием остановочного пункта «Дюкча».

4. Рекомендовать руководителю общества с ограниченной

ответственностью «Трейдер» (Кондрашев), осуществляющего перевозки

пассажиров на маршруте, обновить экипировку автобусов и разместить в них

измененную схему движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан

3

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 17.03.2023 г. № 693-пм

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МАРШРУТ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД МАГАДАН» № 12 «МОРГОРОДОК - ДЮКЧА»

1. Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок

№ 12: «Моргородок - Дюкча».

2. Наименования улиц, автомобильных дорог, начального,

промежуточных и конечного остановочных пунктов при осуществлении

движения автобусов по маршруту № 12 «Моргородок - Дюкча»:

В прямом направлении (туда): (Сквер Морской – разворотная

площадка); улица Портовая: Моргородок, Стрелка; улица Транспортная;

проспект Карла Маркса: Дом ветеранов; улица Дзержинского; улица

Пушкина: Юбилейный; проспект Ленина; улица Пролетарская: Автовокзал (у

дома № 6); Набережная реки Магаданки (транспортная развязка в районе

Кафедрального Собора); улица Пролетарская: Женская консультация, Фонд

социального страхования, Идея, 95-й объект; Магаданское (ранее Объездное)

шоссе; улица Дачная: Металлобытремонт, Лесхоз, Поворот; улица

Кожзаводская: Тарная база(1), Кожзавод, Тарная база(2); улица Горняк:

Автодром, 2-ая Дачная, Зверосовхоз, Горняк, Дюкча.                 .

В обратном направлении (обратно): улица Горняк: Дюкча,

Зверосовхоз, 2-я Дачная, Автодром; улица Кожзаводская: Тарная база(1),

Кожзавод, Тарная база(2); улица Дачная: Поворот,  Лесхоз,

Металлобытремонт; Магаданское (ранее Объездное) шоссе; улица

Пролетарская: 95-й объект, Идея, Технологический колледж, Мегафон;

Набережная реки Магаданки (транспортная развязка в районе Кафедрального

Собора); улица Пролетарская; проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 –

здания политехникума), Центр; Комсомольская площадь; улица Билибина:

Билибина; улица Коммуны; улица Портовая: Университет, Стрелка,

Моргородок, (Сквер Морской – разворотная площадка).

3. Протяженность маршрута – 26,75 км.

_____________